





    
    
        
            
                
            

            
                	Sběrná místa
	Výkaz
	Svoz pro registrované
	
                        
                            Svoz pro veřejnost
                            
    
                        
                        	od 10 do 100 kg
	nad 100 kg


                    


                	
                        
                            O nás
                            
    
                        
                                                    	REMA Systém
	Co nabízíme?
	Sběrná místa
	ESG
	Pro akcionáře


                                            
	
                            
                                Služby
                                
    
                            
                            	Dovozci a výrobci
	Obce
	Firmy a prodejci
	Školy
	Veřejnost
	Sběrny a zpracovatelé


                        
	
                        
                            Projekty
                            
    
                        
                        	Zelená firma
	Zelená obec
	Zelená škola
	Odpad není k zahození
	Buď líný
	Chytrá recyklace


                    
	Novinky
	
                                                
                            Ke stažení
                                                    
                                            
	Kontakt
	


            

        


        
            	Sběrná místa
	Výkaz
	Svoz pro registrované
	
                    
                        Svoz pro veřejnost
                        
    
                    
                    	od 10 do 100 kg
	nad 100 kg


                


        


        
            

        

    


    
                
            
            
                
                    Zelená obec

                    Projekt je primárně určen obcím, které nemají zřízený sběrný dvůr, nicméně zapojit se do něj může kterákoliv obec na území České republiky.

                    
                    
                    Projekt Zelená obec je šitý na míru obcím a jejich obyvatelům, kteří se chtějí ekologickým a k přírodě šetrným způsobem zbavit odpadních elektrozařízení a tím přispět k ochraně životního prostředí a planety.



Hlavním cílem je podpořit občany v ekologickém smýšlení a předcházet odkládání vysloužilých zařízení mimo určená sběrná místa či do popelnic na směsný odpad. Vysloužilé elektrospotřebiče z domácností určené k recyklaci mohou obyvatelé jednoduše odkládat do sběrného boxu, který bývá zpravidla umístěn na obecním úřadě nebo v jeho blízkosti. Projekt obci umožňuje také bezplatný odvoz a ekologické zpracování objemnějšího obecního elektroodpadu. Zapojit se do něj může kterákoliv obec z České republiky, bez ohledu na počet obyvatel.



Účast v projektu je bezplatná a zákazník – zpravidla zástupce obce – jednoduše zažádá o svoz elektrozařízení prostřednictvím online objednávky.

 


Aktuální statistiky projektu Zelená obec:


                

            

                            
                    
                        
                                                            
                                    
                                        918
                                    

                                    zapojených obcí

                                

                                                            
                                    
                                        998
                                    

                                    využívaných sběrných boxů

                                

                                                    

                    

                
            
                                                
                        

                        
                            
                                Výhody projektu

                            

                            
                                                                                                    
                                        	 Řeší sběr a svoz odpadního elektrozařízení, baterií a akumulátorů, zářivek, tonerů, CD a DVD přímo od občanů.
	 Jednoduchý systém objednání svozů přímo z místa shromažďování vysloužilých elektrozařízení a baterií.
	 Automaticky generované potvrzení o ekologické likvidaci.
	 Podpora ve formě informačního plakátu k označení sběrného místa a letáčků. Možnost využívat logo Zelená obec® při komunikaci s veřejností.
	 Možnost uspořádání velkých sběrových akcí, které jsou jedinečným nástrojem, jak posílit povědomí o ekologickém chování v obci a okolí.
	 Úspora financí – odvoz a ekologické zpracování veškerého obecního elektrozařízení.
	 Úspora administrativy – svoz probíhá v režimu zpětného odběru výrobku, tímto odpadá povinnost vést evidenci o odpadech.
	 Osvědčení Zelená obec® deklarující zapojení se do projektu.
	 Právo využívat logo projektu v propagačních materiálech obce.
	 Sběrný box do interiéru na drobné elektrospotřebiče, baterie, zářivky, tonery, CD a DVD.


                                    

                                                                                            


                                                    

                    
                                    
                        

                        
                            
                                Sběrný box

                            

                            
                                                                    Každá obec zapojená do projektu obdrží zdarma k užívání nerezový sběrný box, který pojme až 80 litrů drobnějšího elektrozařízení. 


Sběrný box je určen do interiéru a slouží zpravidla občanům a zaměstnancům obecního úřadu, kteří se tak mohou pohodlně zbavit nefunkčních elektrospotřebičů. Každý sběrný box je vybaven kartonovou krabicí, kterou po naplnění zákazník jednoduše zalepí a po založení objednávky svozu předá k ekologické likvidaci.


                                                                                                                            


                                                            
                                                                                                                        
                                                

                                                
                                                        Parametry sběrného boxu
                                                        
    
                                                    

                                                
                                                    	Rozměry: výška 100 cm × šířka 30 cm × hloubka 30 cm. 
	Objem: 80 l. 
	Materiál: nerezová ocel.




                                                    
                                                    
                                                                                                    

                                            

                                                                                                                                                                
                                                

                                                
                                                        Do boxu patří
                                                        
    
                                                    

                                                
                                                    	Drobné domácí spotřebiče (mobilní telefony, toustovače, klávesnice, myši aj.) 
	Ostatní elektroodpad, který se do sběrného boxu vejde.
	Baterie, CD, DVD.
	Kompaktní zářivky, žárovky, tonery, které je nutné před vhozením do sběrného boxu zabalit do ochranného obalu a zabránit tak jejich rozbití. 




                                                    
                                                    
                                                                                                    

                                            

                                                                                                                                                                
                                                

                                                
                                                        Do sběrného boxu nepatří
                                                        
    
                                                    

                                                
                                                    	Diskety, VHS a audiokazety.
	Velká elektrozařízení, která se do boxu nevejdou.




                                                    
                                                    
                                                                                                    

                                            

                                                                                                            

                                                    

                    
                                    
                        

                        
                            
                                Objednávky svozů

                            

                            
                                                                    Svoz elektroodpadu probíhá na základě internetové objednávky, ve které lze jednoduše navolit, kterým způsobem má přeprava proběhnout. 


                                                                                                                            


                                                    

                    
                                    
                        

                        
                            
                                Příkladné Zelené obce a Příkladné Sběrné dvory

                            

                            
                                                                    Společnost REMA Systém každoročně oceňuje obce zapojené do projektu Zelená obec za největší počet vysbíraných vysloužilých elektrozařízení. Nejúspěšnější obce a sběrné dvory získávají certifikát Příkladná Zelená obec nebo Příkladný Sběrný dvůr. 


                                                                                                                            


                                                            
                                                                                                                        
                                                

                                                
                                                        Výsledky 2022
                                                        
    
                                                    

                                                
                                                    Příkladné Zelené obce 2022


1. místo: obec Dunajovice, Jihočeský kraj

2. místo: obec Rodná, Jihočeský kraj

3. místo: obec Hlavatce, Jihočeský kraj



Příkladné Sběrné dvory 2022


1. místo: obec Radim, Středočeský kraj

2. místo: obec Zdechovice, Pardubický kraj

3. místo: městys Čestice, Jihočeský kraj



Tisková zpráva k výsledkům zde.



                                                    
                                                    
                                                                                                    

                                            

                                                                                                                                                                
                                                

                                                
                                                        Výsledky 2021
                                                        
    
                                                    

                                                
                                                    Příkladné Zelené obce


1. místo: obec Němčovice, Plzeňský kraj

2. místo: obec Staré Heřminovy, Moravskoslezský kraj

3. místo: obec Vlastiboř, Liberecký kraj a obec Radim, Středočeský kraj


Tisková zpráva k výsledkům zde.



                                                    
                                                    
                                                                                                    

                                            

                                                                                                                                                                
                                                

                                                
                                                        Výsledky 2020
                                                        
    
                                                    

                                                
                                                    Příkladné Zelené obce


1. místo: obec Libhošť, Moravskoslezský kraj

2. místo: obec Tmaň, Středočeský kraj

3. místo: obec Skalice, Jihočeský kraj




Příkladné Sběrné dvory


1. místo: obec Dolní Lutyně, Moravskoslezský kraj

2. místo: obec Radim, Středočeský kraj

3. místo: město Loděnice, Středočeský kraj



Tisková zpráva k výsledkům zde.



                                                    
                                                    
                                                                                                    

                                            

                                                                                                                                                                
                                                

                                                
                                                        Výsledky 2019
                                                        
    
                                                    

                                                
                                                    Příkladné Zelené obce


1. místo: obec Libhošť, Moravskoslezský kraj

2. místo: obec Velké Chvojno, Ústecký kraj

3. místo: obec Putim, Jihočeský kraj


 

Příkladné Sběrné dvory


1. místo: obec Radim, Středočeský kraj

2. místo: obec Vejprnice, Plzeňský kraj

3. místo: město Švihov, Plzeňský kraj


Tisková zpráva k výsledkům zde.



                                                    
                                                    
                                                                                                    

                                            

                                                                                                                                                                
                                                

                                                
                                                        Výsledky 2018
                                                        
    
                                                    

                                                
                                                    Příkladné Zelené obce


1. místo: obec Velké Chvojno, Ústecký kraj

2. místo: obec Heřmanova Huť, Plzeňský kraj

3. místo: obec Libhošť, Moravskoslezský kraj




Příkladné Sběrné dvory


1. místo: obec Vejprnice, Plzeňský kraj

2. místo: obec Nový Malín, Olomoucký kraj

3. místo: obec Líně, Plzeňský kraj



                                                    
                                                    
                                                                                                    

                                            

                                                                                                            

                                                    

                    
                                    
                        

                        
                            
                                Ke stažení

                            

                            
                                                                    Všechny dokumenty týkající se projektu Zelená obec najdete souhrnně zde.


                                                                                                                            


                                                    

                    
                            
            
                            

                        



    

    
        
            Staňte se Zelenou obcí

        

    

    
        
            
            
                

                
                
                
                    
                

                
                    
                    Načíst data z ARES
                

                
                    
                

                
                    
                

                
                    
                

                
                    
                

                
                    
                


                
                
                
                    
                    
                        
                                                    Souhlasím s podmínkami zpracování osobních údajů ve společnosti REMA Systém.
                                            
                

                
                    Po vyplnění formuláře vás bude v nejbližších dnech kontaktovat náš regionální zástupce s návrhem smlouvy o zapojení do projektu Zelená obec.
                


                

                

                
                    
                    Odeslat formulář
                

            

        

    



            
            
            
                            
                    
                        Aktuálně

                    


                                            
                            
                                                                                    

    
        
            
        

        
            
                
                Ocenili jsme obce za sběr elektroodpadu. Celkem odevzdaly bezmála 2 tisíce tun vysloužilých elektrozařízení.

                
                    11. 07. 2023
                

                
                    Každoročně oceňujeme obce, které za uplynulý rok 2022 odevzdaly prostřednictvím naší sběrné sítě největší množství vysloužilých elektrozařízení.
                

            

        

    
                                                                                    

    
        
            
        

        
            
                
                REMA pomáhá s odpadním elektrem více než tisícovce obcí. Podle čeho kolektivní systém vybírat?

                
                    19. 09. 2022
                

                
                    Odpadní elektrozařízení a baterie představují problematickou a potenciálně nebezpečnou kategorii odpadu a pro obce je tak důležité umožnit svým občanům je legálně a zdarma odevzdat k ekologické recyklaci.
                

            

        

    
                                                            


                            
                                Načíst další
                            

                        
                                    
                    

    
    
    
        
            
                
                    
                

                
                                                        

            

            
                
                    Buďme ve spojení

                    	
    

	
    

	
    



                


                
                    
                        V rámci zpětného odběru odpadních přenosných baterií a akumulátorů spolupracujeme se společností REMA Battery.
                    

                


                
            

        


        
            © REMA Systém
            |
            Nastavení cookies
            |
            Ochrana osobních údajů
        

    


    
    
        
        
            
                Vyhledávání
                
                    
                        
                            
                        

                        Vyhledat
                    

                

            

        

    



    
    
        
            
                

                
                    NEWSLETTER
                    Přihlaste se k oběru!
                    

                    
                        
                            
                                
                            

                        

                        
                            
                                
                            

                        

                        
                            Odeslat
                        

                    


                

            

        

    



    
    
    

    
    
    
